

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation nr. 2/2010, rekommandationen lyder som følger:

**Vestnordisk Råd opfordrer regeringerne i Island, Færøerne og Grønland til at søge midler på finanslovene og at give sin støtte til oprettelsen af "Center for vestnordisk historie og samfund"**

(Formanden for delegation for Inatsisartut i Vestnordisk Råd, Josef Motzfeldt)

### **Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke)

### **1. behandling**

Naalakkersuisut takker for Formanden for delegation for Inatsisartut i Vestnordisk Råd, Josef Motzfeldt forslag til Inatsisartut beslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation nr. 2/2010, rekommandation lyder som følger: Vestnordisk Råd opfordrer regeringerne i Island, Færøerne og Grønland til at søge midler på finanslovene og at give sin støtte til oprettelsen af "Center for vestnordisk historie og samfund".

Naalakkersuisut er enig i, at skabe et mere solidt grundlag for det vestnordiske samarbejde, hvor befolkningen i Vestnorden får adgang til information om fælles fortid, både til at forstå udviklingen i området som helhed, samt at det også kan belyse nærmere de enkelte landes situation.

De vestnordiske lande har kulturelt og handelsmæssigt været et mødested mellem europæere, nordboere og inuit siden middelalderen. Færøerne, Grønland og Island deler i væsentlig grad af fælles historie og der har i århundrede været kontakter mellem disse naboer i Nordatlanten, som nu i de senere år er blevet forstærket og formaliseret gennem nordiske og vestnordiske råd, udvalg og i andre erhvervmæssige, kulturelle og uddannelses- og forskningsmæssige sammenhænge. Derfor er det vigtigt, at vi kender baggrunden – ikke bare de enkelte lands historie, men også naboens historie.

Det er imidlertid Naalakkersuisuts vurdering, at det indenfor de nuværende økonomiske rammer ikke vil være muligt at støtte forslaget.

Med disse bemærkninger skal Naalakkersuisut indstille at forslaget ikke nyder fremme.